Муниципальное автономное образовательное учреждение дополнительного образования «Центр образования и профессиональной ориентации»

(МАОУ ДО «ЦОиПО»)

ПРИКАЗ

«12» 01 2021r.

№ 35

п. Буланаш

О назначении ответственных лиц за организацию работы в сети «Интернет» и информационную безопасность

На основании Федерального закона от 29.12.2010 г. № 436-ФЗ «О защите детей от информации, причиняющей вред их здоровью, развитию»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

- 1. Возложить ответственность за информационную безопасность в МАОУ ДО «ЦОиПО» на Карелину А.В, заместителя директора по УР.
- 2. Назначить ответственным за обновлением системы контентной фильтрации доступа к сети Интернет Дунаеву С.А., делопроизводителя МАОУ ДО «ЦОиПО».
- 3. Дунаевой С.А., делопроизводителю:
- 3.1. постоянно проводить обновление фильтра контентной фильтрации согласно данным Федерального списка экстремистских материалов;
- 3.2. обеспечить контроль работы контентной фильтрации на постоянной основе;
- 3.3. ежемесячно проверять точки доступа к сети Интернет на предмет выявления обращений к ресурсам, содержащим информацию, причиняющую вред здоровью и (или) развитию детей, а также не соответствующую задачам образования;
- 3.4. при обнаружении обращений к ресурсам, содержащим информацию, причиняющую вред здоровью и (или) развитию детей, а также не соответствующую задачам образования, немедленно сообщать ответственному за информационную безопасность и директору с целью принятия незамедлительных мер к исключению доступа к подобной информации.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МАОУ ДО «ЦОиПО»

Н.А. Холоткова

Ознакомлены и согласны:

ereba Co

МАОУ ДО «НО-и ПО»

PH 10260057869